
22 D 177/2015-144 

U S N E S E N Í 

Okresní soud v Berouně rozhodl pověřenou soudní komisařkou Mgr. Ivanou Schovánkovou, 
notárkou v Berouně, se sídlem kanceláře Beroun-Město, Wagnerovo nám. 1541, PSČ 266 01, ve 
věci řízení o pozůstalosti po Janu Zajacovi, nar. 07.12.1965, r.č. 651207/0477, naposled trvalým 
pobytem Suchomasty 1, zemř. dne 06.02.2015 bez pořízení pro případ smrti, za účasti: 

1. sestry zijstavitele Zdenky Hromádkové, nar. 13.4.1955, bydliště 286 01 Cáslav-Nové 
Město, Žitenická 1278, 

2. synovce zůstavitele Stefana Spiváka, nar. 5.10.1975, bydliště 267 01 Králův Dvůr, 
Náměstí Míru 221, 

3. synovce zůstavitele Radka Spiváka, nar. 21.9.1981, bydliště 266 01 Beroun-Město, 
Košťálkova 1536, adresa pro doručování; Beroun-Město, Tyršova 74, 

4. neteře zůstavitele Romany Říhové, nar. 9.3.1974, bydliště 568 02 Svitavy - Předměstí, 
Gorkého 1098/19, 

takto: 

1. 
jmenuje pro řízení o pozůstalosti podle § 120 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 
soudních (z.ř.s.), dědici - neteři zůstavitele Jitce Zahradníkové, nar. 3.11.1976, trvalým 
pobytem Chomutov, Spořická 3795/49, jejíž pobyt není znám, opatrovníka JUDr. Alenu 
Drulákovou, advokátku, se sídlem kanceláře 266 01 Beroun-Centrum, Kostelní 7/13, 

11. 
vyrozumívá neteř zůstavitele Jitku Zahradníkovou o tom, že podle dosavadních výsledků řízení 
lze mít za to, že je zůstavitelovým dědicem, neboť j í svědčí dědické právo po shora uvedeném 
zůstaviteli z důvodu dědění ze zákona, 

111. 
vyzývá neteř zůstavitele Jitku Zahradníkovou, aby se ve lhůtě 6 měsíců od vyvěšení tohoto 
usnesení na úřední desce Okresního soudu v Berouně přihlásila soudu/soudnímu komisaři Mgr. 
Ivaně Schovánkové nebo jmenovanému opatrovníku JUDr. Aleně Drulákové. Soud poučuje Jitku 
Zahradníkovou o následcích toho, nedá-li o sobě včas vědět, že k ni nebude přihlíženo a uvolněný 
dědický podíl příroste poměrně k podílům ostatních dědiců. 

ikubesova
Obdélník



POKRAČOVÁNÍ 2 22 D 177/2015 

O d ů v o d n ě n í : 

Soud pověřil Mgr. Ivanu Schovánkovou, notářku v Berouně, aby jako soudní komisař za 
odměnu provedla úkony v řízení o dědictví dle § 101 z.ř.s.. Řízení je vedeno pod sp. zn. 22 D 
177/2015, Nd 69/2015. 

Ve smyslu ust. § 110 odst. 1 z.ř.s. jsou účastníky řízení o pozůstalosti t i , o nichž lze mít 
důvodně za to, že jsou zůstavitelovými dědici. Zůstavitel nezanechal závěť. Byl svobodný a 
bezdětný. Otec Ján Zajac zemřel v roce 1988, matka Helena Zajacová zemřela dne 25.4.2003. 
Spolužijicí osoby není. Jako dědicové ve třetí třídě dědiců přicházejí v úvahu sestra zůstavitele 
Zdenka Hrománková, které náleží dědické právo ze strany otce i matky (tzv. několikeré 
příbuzenství dle § 1641 obč.z.), a dále děti předemřelého bratra Štefana Špiváka, který byl se 
zůstavitelem příbuzný (pouze) ze strany matky, t j . synovci a neteře zůstavitele Romana Říhová, 
Štefan Špivák, Jitka Zahradníková a Radek Špivák. 

Ve věci nařídil soudní komisař jednání na den 16. prosince 2015. Účastníci byli 
předvoláni doručenkou I I I . zaslanou na místa jejich trvalých pobytů. Zásilka zaslaná Jitce 
Zahradníkové na adresu Chomutov, Spořická 3795/49, se vrátila dne 2.12.2015 nedoručená s tím, 
že adresát nemá schránku, kam by bylo možné písemnost vložit a tím j i doručit. Při jednání dne 
16.12.2015 sdělili sourozenci Jitky Zahradníkové, že jejich sestra pobývala v Chomutově na jiné 
adrese: Chomutov, Březenecká 4689, avšak jen do srpna 2015. Tehdy měla byt opustit a odejít za 
prací do Velké Británie. Od té doby s nikým z rodiny nekomunikuje, nezanechala telefonický ani 
písemný kontakt, odhlásila se též ze všech sociálních síti (facebook aj.). Jitce Zahradníkové byla 
zaslána další písemnost na nově zjištěnou adresu Chomutov, Březenecká 4689. 1 tato písemnost 
se vrátila nedoručená s tím, že adresát je neznámý a nemá schránku. Soudní komisař poté učinil 
šetření ohledně místa pobytu či adresy pro doručování Jitce Zahradníkové na Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnu ČR v Chomutově, Okresní správu sociálního zabezpečení Chomutov, též na 
Okresní soud v Chomutově, kde je vedeno řízení ohledně nezl. dcery Jitky Zahradníkové, zda zde 
nezanechala kontaktní adresu. Dále učinil dotaz na Společenství vlastníků jednotek ul. Spořická, 
č.p. 3794-3795, Chomutov, kde je účastnice hlášena k trvalému pobytu. Ze sdělení OSSZ 
Chomutov vyplynulo, že Jitka Zahradníková je evidována na adrese: Chomutov, Březenecká 
4689. Vlastníkem domu č.p. 4689 v Chomutově je společnost Experiment Chomutov s.r.o., které 
byl rovněž zaslán dotaz ke zjištění pobytu. Zodpovědí vyplývá, že Jitka Zahradníková byt 
v domě č.p. 4689 v Chomutově opustila v srpnu 2015, aniž by ho pronajimateli předala a není j i m 
tedy známa jej í nová adresa. Soudní komisař dále požádal soud o provedení lustrace v evidenci 
osob, které jsou anebo byly ve výkonu vazby, výkonu trestu odnětí svobody či výkonu 
zabezpečovací detence. Místo pobytu či adresa pro doručování Jitky Zahradníkové se nepodařilo 
zjistit. 



POKRAČOVÁNÍ 22 D 177/2015 

Ustanovení opatrovníka účastníkovi řízení, jehož pobyt není znám, předcházelo šetření o 
tom, že jsou dány předpoklady pro tento postup. S přihlédnutím k výše uvedenému soud ustanovil 
účastnici řízení opatrovníka z řad advokátů. Úkolem opatrovníka je zastupovat účastníka řízení, 
jemuž byl ustanoven, a to v řízení před soudem prvního stupně a v případném odvolacím nebo 
dovolacím řízení. 

Neuplatní-li dědic dědické právo před soudem ve lhůtě, kterou soud stanoví, nezaniká 
dědici dědické právo, avšak při projednání pozůstalosti se k němu nepřihlíží. To platí i o 
dědickém právu dědice neznámého pobytu, který byl o svém právu vyrozuměn vyhláškou soudu a 
v určené lhůtě o sobě nedal vědět. Opatrovník dědice neznámého pobytu za něho nemůže učinit 
prohlášení, že tento dědic dědictví odmítá nebo že je neodmítá, anebo přijímá (§ 1671 obč.z.). 

Poučení: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení u Okresního 
soudu v Berouně, Beroun-Město, Wagnerovo nám. 1249/2, PSČ 266 41, nebo u 
podepsané soudní komisařky Mgr. Ivany Schovánkové, notářky v Berouně, Beroun-
Město, Wagnerovo nám. 1541, PSČ 266 01. 

V Berouně dne 11. března 2016 

Za správnost vyhotovení: 
Mgr. Alena Rydrychová 

Mgr. Ivana Schovánková v.r. 
pověřená soudní komisařka 

Vyvěšeno: 

Sňato: 


	27004

